
（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部
  (1)経常収益

基本財産運用益 1 1 0
基本財産受取利息 　　 1 1 0

特定資産運用益 72,795 67,283 5,512
特定資産受取利息 72,795 67,283 5,512

貸付事業収益 100,100 120,215 △20,115
貸付金利息収益 100,100 120,215 △20,115

受取交付金 2,158,047 2,069,079 88,968
受取交付金 769,234 757,491 11,743

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 769,234 757,491 11,743
受取交付金振替額 1,388,813 1,311,588 77,225

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 1,388,813 1,311,588 77,225
受取補助金等 2,951 2,451 500

受取全国協会等助成金 2,950 2,450 500
受取全国協会市町村災害支援金 1 1 0

受取寄付金 1 1 0
受取寄付金 1 1 0

雑収益 3 3 0
受取利息 2 2 0
雑収益 1 1 0

経常収益計 2,333,898 2,259,033 74,865
  (2)経常費用

事業費 2,183,231 2,114,740 68,491
会議費 2,500 2,000 500
広告宣伝費 8,000 7,500 500
支払助成金 154,403 153,543 860
支払市町村交付金 2,018,327 1,951,696 66,631

支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 769,234 757,491 11,743
支払サマージャンボ宝くじ交付金 1,249,093 1,194,205 54,888

支払全国協会市町村災害支援金 1 1 0
管理費 150,667 144,293 6,374

役員報酬 900 900 0
会議費 500 500 0
旅費交通費 100 100 0
通信運搬費 100 100 0
減価償却費 57 76 △19
支払全国協会納付金 138,788 132,690 6,098
事務委託料 10,022 9,727 295
管理諸費 200 200 0

経常費用計 2,333,898 2,259,033 74,865
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

令和４年度収支予算書(正味財産増減予算書）

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
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（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

２． 経常外増減の部
  (1)経常外収益

投資有価証券償還益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 349,006 349,006 0
一般正味財産期末残高 349,006 349,006 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取交付金 1,387,881 1,326,895 60,986

受取サマージャンボ宝くじ交付金 1,387,881 1,326,895 60,986
一般正味財産への振替額 △1,388,813 △1,311,588 △77,225

一般正味財産への振替額 △1,388,813 △1,311,588 △77,225
当期指定正味財産増減額 △932 15,307 △16,239
指定正味財産期首残高 50,641,760 50,626,453 15,307
指定正味財産期末残高 50,640,828 50,641,760 △932

Ⅲ　正味財産期末残高 50,989,834 50,990,766 △932

(注）

1．弾力条項

経常収益

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金

受取サマージャンボ宝くじ交付金

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額

受取全国協会市町村災害支援金 支払全国協会市町村災害支援金

支払全国協会納付金

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した
金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

経常費用

支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金

支払サマージャンボ宝くじ交付金
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（単位：千円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部
  (1)経常収益

基本財産運用益 1 1
基本財産受取利息 　　 1 1

特定資産運用益 61,118 11,677 72,795
特定資産受取利息 61,118 11,677 72,795

貸付事業収益 100,100 100,100
貸付金利息収益 100,100 100,100

受取交付金 2,019,259 138,788 2,158,047
受取交付金 769,234 769,234

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 769,234 769,234
受取交付金振替額 1,250,025 138,788 1,388,813

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 1,250,025 138,788 1,388,813
受取補助金等 2,751 200 2,951

受取全国協会等助成金 2,750 200 2,950
受取全国協会市町村災害支援金 1 1

受取寄付金 1 1
受取寄付金 1 1

雑収益 1 2 3
受取利息 1 1 2
雑収益 1 1

経常収益計 2,183,231 150,667 2,333,898
  (2)経常費用

事業費 2,183,231 2,183,231
会議費 2,500 2,500
広告宣伝費 8,000 8,000
支払助成金 154,403 154,403
支払市町村交付金 2,018,327 2,018,327

支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 769,234 769,234
支払サマージャンボ宝くじ交付金 1,249,093 1,249,093

支払全国協会市町村災害支援金 1 1
管理費 150,667 150,667

役員報酬 900 900
会議費 500 500
旅費交通費 100 100
通信運搬費 100 100
減価償却費 57 57
支払全国協会納付金 138,788 138,788
事務委託料 10,022 10,022
管理諸費 200 200

経常費用計 2,183,231 150,667 2,333,898
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

令和４年度収支予算書内訳表(正味財産増減予算書）

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
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（単位：千円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計

２． 経常外増減の部
  (1)経常外収益

投資有価証券償還益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 339,845 9,161 349,006
一般正味財産期末残高 339,845 9,161 349,006

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取交付金 1,249,093 138,788 1,387,881

受取サマージャンボ宝くじ交付金 1,249,093 138,788 1,387,881
一般正味財産への振替額 △1,250,025 △138,788 △1,388,813

一般正味財産への振替額 △1,250,025 △138,788 △1,388,813
当期指定正味財産増減額 △932 0 △932
指定正味財産期首残高 50,641,760 0 50,641,760
指定正味財産期末残高 50,640,828 0 50,640,828

Ⅲ　正味財産期末残高 50,980,673 9,161 50,989,834
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１．資金調達の見込みについて

　　借入の予定なし

２．設備投資の見込みについて

　　設備投資の予定なし

令和４年度資金調達及び設備投資の見込書

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
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